Sinodo Norte Catarinense
CNPJ: 02.405.607/0001-87

ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
NUMERARIOS
BANCOS - CONTA MOVIMENTO
REALIZAVEL A CURTO PRAZO
BANCOS - CONTA APLICACOES
OUTROS CREDITOS
DESPESAS DO EXERCICIO SEGUINTE
NAO CIRCULANTE
IMOBILIZADO
INVESTIMENTOS
BENSEM USO
DEPRECIACAO ACUMULADA

TOTAL DO ATIVO

BALANCO PATRIMONIAL
Valores expressos em Reais (R$)

ATIVO

Saldo em 31/12/2021

872.269,51

435,35

403,63

31,72

871.834,16

852.683,77

16.978,12

217227

3.562.694,36

3.562.694,36

2.453,44

3.917.633,60

(357.392,68)

4.434.963,87

Livro: 0001 Folha: 0001

Saldo em 31/12/2020

606.834,40

683,18

403,63

279,55

606.151,22

590.194,22

13.804,76

2.152,24

3.552.010,64

3.552.010,64

778,05

3.840.523,16

(289.290,57)

4.158.845,04



Sinodo Norte Catarinense Livro: 0001 Folha: 0002
CNPJ: 02.405.607/0001-87

BALANCO PATRIMONIAL
Valores expressos em Reais (R$)

PASSIVO
Saldo em 31/12/2021 Saldo em 31/12/2020
PASSIVO CIRCULANTE 504.250,99 415.274,72
EXIGIBILIDADES 504.250,99 415.274,72
FORNECEDORES 180,25 0,00
OFERTASE CONTRIB. A TRANSFERIR 25.572,91 1.534,20
REPASSES A EFETUAR 194,40 188,80
OBRIGACOES TRAB. SOCIAIS E FISCAIS 7.741,94 3.936,52
PROVISOES TRABALHISTAS 11.321,45 5.714,93
OUTROS DEBITOS 459.240,04 403.900,27
PATRIMONIO SOCIAL 3.930.712,88 3.743.570,32
PATRIMONIO SOCIAL 3.930.712,88 3.743.570,32
PATRIMONIO SOCIAL 2.243.570,32 2.066.898,05
RESUL TADOS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 14,20
Reserva de doagbes patrimoniais 1.500.000,00 1.500.000,00
SUPERAVIT/DEFICIT DO EXERCICIO 187.142,56 176.658,07
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO 4.434.963,87 4.158.845,04
MAGALI MARIA Assinado de forma digital por
MACHADO MAGALI MARIA MACHADO
MATTHIES:48003166934
MATTHIES:48003166 pados: 2022.05.06 09:35:18
934 -03'00'
Carlos Henrique Sacht Magali Maria Machado Matthies
Presidente CRC: 1-SC-014877/0-9 - Técnicaem Contabilidade

CPF: 592.310.689-20 CPF: 480.031.669-34



