BALANÇO PATRIMONIAL Valores expressos em Reais (R\$)

ATIVO

	Saldo em 31/12/2021	Saldo em 31/12/2020
ATIVO CIRCULANTE	872.269,51	606.834,40
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	435,35	683,18
NUMERARIOS	403,63	403,63
BANCOS - CONTA MOVIMENTO	31,72	279,55
REALIZAVEL A CURTO PRAZO	871.834,16	606.151,22
BANCOS - CONTA APLICAÇÕES	852.683,77	590.194,22
OUTROS CRÉDITOS	16.978,12	13.804,76
DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE	2.172,27	2.152,24
NÃO CIRCULANTE	3.562.694,36	3.552.010,64
IMOBILIZADO	3.562.694,36	3.552.010,64
INVESTIMENTOS	2.453,44	778,05
BENS EM USO	3.917.633,60	3.840.523,16
DEPRECIACAO ACUMULADA	(357.392,68)	(289.290,57)
TOTAL DO ATIVO	4.434.963,87	4.158.845,04

Sínodo Norte Catarinense CNPJ: 02.405.607/0001-87 Livro: 0001 Folha: 0002

BALANÇO PATRIMONIAL

Valores expressos em Reais (R\$)

PASSIVO

	Saldo em 31/12/2021	Saldo em 31/12/2020
PASSIVO CIRCULANTE	504.250,99	415.274,72
EXIGIBILIDADES	504.250,99	415.274,72
FORNECEDORES	180,25	0,00
OFERTAS E CONTRIB. A TRANSFERIR	25.572,91	1.534,20
REPASSES A EFETUAR	194,40	188,80
OBRIGAÇÕES TRAB. SOCIAIS E FISCAIS	7.741,94	3.936,52
PROVISÕES TRABALHISTAS	11.321,45	5.714,93
OUTROS DÉBITOS	459.240,04	403.900,27
PATRIMONIO SOCIAL	3.930.712,88	3.743.570,32
PATRIMONIO SOCIAL	3.930.712,88	3.743.570,32
PATRIMÔNIO SOCIAL	2.243.570,32	2.066.898,05
RESULTADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	14,20
Reserva de doações patrimoniais	1.500.000,00	1.500.000,00
SUPERAVIT/DEFICIT DO EXERCÍCIO	187.142,56	176.658,07
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	4.434.963,87	4.158.845,04

MAGALI MARIA MACHADO 934

Assinado de forma digital por MAGALI MARIA MACHADO MATTHIES:48003166934 MATTHIES:48003166 Dados: 2022.05.06 09:35:18 -03'00'

Carlos Henrique Sacht Presidente CPF: 592.310.689-20

Magali Maria Machado Matthies CRC: 1-SC-014877/O-9 - Técnica em Contabilidade

CPF: 480.031.669-34